
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 5 / 2014 ze dne 14. 5. 2014 
 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

14. 5. 2014 v 19:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, MUDr. A. Vávrová, Ing. K. Kubička,  

Ing. V. Kozler, Mgr. V. Trávníček, Z. Novák, Mgr. E. Sahulová, J. Holub,  
Ing. J. Petrášek, Mgr. H. Pártlová 

Omluveni: 0 
Neomluveni: 0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. ( dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka ( dále jen předsedající ).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

( přítomno 11, omluveno 0, neomluveno 0 ).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu Mgr. Hanu Pártlovou a pana Jiřího Holuba.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 5/14. 5. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu Mgr. Hanu 
Pártlovou a pana Jiřího Holuba. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1 ( Holub ) 
Usnesení č. 1/ZM 5/14. 5. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Následně vyzval 
přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu. 
Starosta městyse navrhuje doplnit program o tyto body: 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě s JVS 
- Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí 
- Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro podzemní vedení 

tepla z BPS 
- Žádost o snížení poplatku za pouťové atrakce 

Návrh usnesení 2/ZM 5/14. 5. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č. 8/2014 
5) Rozpočtové opatření č. 9/2014 
6) Smlouva o zřízení věcného břemene ( vodovod pod železnicí, Strunkovice ) 
7) Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2013 
8) Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2013 
9) KPÚ Svojnice - aktualizovaný plán společných zařízení  
10) Fond solidarity EU - povodně 2013  
11) Program Ministerstvo dopravy ČR na obnovu MK zasažených povodní 2013 



12) Informace o probíhajících stavebních akcích městyse 
13) Dodatek č. 1 ke smlouvě s JVS 
14) Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí 
15) Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro podzemní vedení 

tepla z BPS 
16) Žádost o snížení poplatku za pouťové atrakce 
17) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 2/ZM 5/14. 5. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva  
ze dne 16. 4. 2014. 
- Rozpočtová opatření č. 6/2014 a č. 7/2014 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva 
a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Schválená aktualizovaná Směrnice č. 19 „O přeceňování majetku k prodeji reálnou 
hodnotou“ je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen v účetních 
dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- Smlouva o zřízení věcného břemene č. PI-014330026457/00 pro společnost E.ON  
je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva. Smlouva byla parafována a odeslána. 
 
- Protokol z průběžné kontroly Finančního výboru Městyse Strunkovice nad Blanicí konané 
dne 8.4.2014  u příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí je přílohou zápisu 
ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen na Úřadu Městyse Strunkovice n. Bl. 

 
- V souvislosti s výběrem dodavatele na akci „ Oprava KD Svojnice “ došlo s vítězem 
výběrového řízení ( firma Retherm s.r.o., Pražská 560/95, České Budějovice) k podpisu 
smlouvy o dílo. Smlouva byla zároveň zveřejněna na profilu zadavatele.  
 
- V souvislosti s výběrem dodavatele na akci „ Velký Bor obnova vodovodu I. etapa “ a „ 
Oprava dešťové kanalizace Velký Bor “ došlo s vítězem výběrového řízení ( firma KVINT 
Vlachovo Březí spol. s r.o., 384 22 Konopiště 45) k podpisu smlouvy o dílo. Smlouva byla 
zároveň zveřejněna na profilu zadavatele. Rovněž byla uzavřena mandátní smlouva na 
inženýrskou činnost pro výše uvedenou akci s Josefem Šimákem ( Černohorská 575, 
Prachatice). 
 
- Zřizovatel informoval příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí  
o schválení opravy a zateplení střechy nad MŠ, objekt ZŠ a MŠ II. stupně a o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu městyse ve výši do 350 000,- Kč pro realizaci výše uvedené 
akce. 
 
- V souladu se schváleným usnesením o provedení opravy a zateplení části střechy KD     
ve Strunkovicích, zateplení části obvodových zdí u vstupu do KD a skladu a zateplení ostění 
oken v suterénu KD, byla na základě cenové nabídky vybrána k realizaci prací firma             
1. PRACHATICKÁ POKRÝVAČSKÁ spol. s r.o. ( Rudolfova 929, 383 01 Prachatice). 
 
- TJ Blaník Strunkovice byla informována o schváleném příspěvku na dofinancování 
výměny dveří v objektu kabin TJ Blaník do maximální výše 60 000,- Kč. 



- Smlouva o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů včetně dodatku č. 1 této 
smlouvy s EKO-KOM, a.s. byla parafována a odeslána. 
 
- Sportovní spolek Fight Club České Budějovice byl informován o nesouhlasném 
stanovisku Zastupitelstva s poskytnutím finanční podpory pro rok 2014. 
 
- Stížnost pana Jaroslava Špirocha : Zastupitelstvo pověřilo předsedu Komise veřejného 
pořádku, pana Jiřího Holuba zjednáním nápravy, a to zorganizováním místního šetření. Místní 
šetření bylo provedeno a znesvářené strany se dohodly na smírném řešení situace. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 5/14.5. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne  16.4.2014. 
Výsledek hlasování: Pro 0 Proti 0 Zdrželi se 1 ( Holub ) 
Usnesení č. 3/ZM 5/14. 5. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtové opatření č. 8 / 2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 8/2014 ( příloha č. 1). 
Návrh usnesení 4/ZM 5/14.5. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 8 / 2014 ( Příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/ZM 5/14. 5. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 - Rozpočtové opatření č. 9 / 2014 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 9 / 2014 ( příloha č. 2). 
Návrh usnesení 5/ZM 5/14.5. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č. 9 / 2014 ( Příloha č. 2 ). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 5/ZM 5/14. 5. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Smlouva o zřízení věcného břemene ( vodovod pod železnicí, Strunkovice ) 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene ( příloha č. 3 ) 
na vodovod vedoucí pod železniční tratí. 
Návrh usnesení 6/ZM 5/14.5. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na vodovod Strunkovice na pozemku SŽDC ( Příloha č. 3 ). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 6/ZM 5/14. 5. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2013 
Závěrečný účet Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2013 ( příloha č. 4 ) byl zveřejněn 
na úřední desce a na elektronické úřední desce po dobu více jak 15 dní před jeho projednáním. 
Součástí závěrečného účtu je i Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse 
Strunkovice nad Blanicí za rok 2013 s tímto závěrem: Při přezkoumání hospodaření městyse 
za předchozí roky, nebyly zjištěny chyby a nedostatky. K závěrečnému účtu nebyly vzneseny 



žádné dotazy ani připomínky. 
Návrh usnesení 7/ZM 5/14.5. 2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Závěrečný účet městyse 
k 31.12.2013 a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením městyse bez výhrad      ( 
příloha č.4 ). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 7/ZM 5/14. 5. 2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Účetní závěrka Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2013 
Předsedající seznámil přítomné s Účetní závěrkou Městyse Strunkovice nad Blanicí 
k 31.12.2013 ( příloha č. 5 ).  
Návrh usnesení 8/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Účetní závěrku k 31.12.2013 ( 
příloha č. 5 ). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 8/ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - KPÚ Svojnice - aktualizovaný plán společných zařízení 
Předsedající seznámil přítomné s upřesněním přístupů k jednotlivým pozemkům, navržením 
nových interakčních prvků a řešením propojení s k.ú. Hracholusky přes brod v rámci 
aktualizovaného Plánu společných zařízení v rámci KPÚ Svojnice. Plán společných zařízení 
byl uveden do souladu s Územním plánem městyse. 
Návrh usnesení 9/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje aktualizovaný Plán společných 
zařízení v rámci KPÚ Svojnice před vystavením návrhu. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 9/ ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Fond solidarity EU - povodně 2013 
Předsedající seznámil přítomné s možnost čerpání finančních prostředků z Fondu solidarity 
EU na opravy po povodních v červnu 2013. Tuto dotaci administruje Jihočeský kraj.             
Po loňských povodních jsme na KÚ Jihočeského kraje hlásili poškozenou komunikaci          
ve Svojnicích ( od hasičárny k Hazukům ) za cca 1 mil. Kč. Dne 24.4.2014 schválilo 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje pravidla pro čerpání těchto finančních prostředků. Dle těchto 
pravidel se jedná o proplacení již provedených oprav. S ohledem na výše uvedené skutečnosti 
předsedající navrhuje realizaci akce a podání žádosti o proplacení. 
Návrh usnesení 10/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí:  

a) Schvaluje provedení opravy MK ve Svojnicích poškozené při povodních v červnu 
2013 do 23.června 2014. 

b) Schvaluje alokovat na výše uvedenou akci z rozpočtu městyse 1 mil. Kč. 
c) Schvaluje členy výběrové komise pro výběr dodavatele na výše uvedenou akci:    Ing. 

Karel Matějka, Rudolf Toušek, Ing. Václav Kozler, Ing. Karel Kubička  
d) Schvaluje podání žádosti o finanční prostředky z FS EU na financování výše 

uvedené akce ve 2. kole příjmu žádostí, t.j. do 27. června 2014. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1 ( Holub ) Zdrželi se 2 ( Petrášek, Trávníček ) 
Usnesení č. 10/ ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 



Bod č. 11 - Program Ministerstvo dopravy ČR na obnovu MK zasažených povodní 2013 
Předsedající seznámil přítomné s vyhlášením programu Ministerstva dopravy ČR na obnovu 
místních komunikací zasažených loňskými povodněmi (červen 2013). Žádosti se podávají do 
6.června 2014. Výše dotace činí max. 85% z uznatelných výdajů. 
Předsedající navrhuje podat žádost o dotaci na poškozenou část místní komunikace III třídy 
(inventární č. 8c) v k.ú. Šipoun a to z Blaničky směrem na Čichtice (k mostu přes Zlatý 
potok). Předpokládaná cena cca 520 tis. Kč.  
Zastupitel Jiří Holub podal návrh na usnesení: 
Návrh usnesení 11a/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o finanční 
prostředky z programu Ministerstva dopravy ČR na obnovu části místní komunikace III 
třídy ( inventární č. 1c) v osadě Malý Bor, k.ú. Velký Bor a to v délce cca 300m.. 
Výsledek hlasování: Pro 4 ( Petrášek, Holub, Trávníček, Novák ) Proti 6 Zdrželi se 1 
 ( Vávrová ) 
Usnesení č. 11a/ ZM 5/14.5.2014 nebylo schváleno. 
 
Místostarosta Rudolf Toušek podal návrh na usnesení: 
Návrh usnesení 11b/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o finanční 
prostředky z programu Ministerstva dopravy ČR na obnovu části místní komunikace III 
třídy ( inventární č. 8c ) v k.ú. Šipoun a to z Blaničky směrem na Čichtice ( k mostu přes 
Zlatý potok ) a části místní komunikace III. třídy ( inventární č. 1c ) v osadě Malý Bor,    
k.ú. Velký Bor a to v délce cca 300m.. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11b/ ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Informace o probíhajících stavebních akcích městyse 
„Velký Bor obnova vodovodu I. etapa a Oprava dešťové kanalizace Velký Bor“ : Uzavřena 
SoD, předáno staveniště. Od 15.5.2014 budou zahájeny práce. 
 
„Oprava KD Svojnice“: Uzavřena SoD, předáno staveniště. Firma již odstranila podlahy 
včetně násypů a části komínů. Proběhly 2 kontrolní dny. Do konce tohoto týdne proběhne 
navážení štěrku do podkladů podlah. Od 19.5. by mělo začít betonování podlah (hrubé 
betony). 
 
„Oprava márnice na hřbitově ve Strunkovicích“: Do konce tohoto týdne bude cenová nabídka 
na veškeré práce (zednické, truhlářské, klempířské). V průběhu června se předpokládá 
realizace všech prací. 
 
„Zádlažba na hřbitově ve Strunkovicích“: Probíhá v rámci dotace, kterou obdržel 
mikroregion. Ten také vystavuje objednávku a hradí část prací. Byla předána cenová    
nabídka. Realizace bude do konce července 2014. 

 
„Rekonstrukce a modernizace MK ve Strunkovicích nad Blanicí“ - byla podána žádost o 
dotaci. Projekt se nachází ve stavu, kdy byly schváleny formální náležitosti a čeká se na 
kontrolu přijatelnosti a bodové hodnocení. 
 
„Stavební úpravy ZŠ – I. stupeň“: Žádost o zateplení obvodových zdí a výměnu oken a 
vchodových dveří byla podána. Zatím nejsou žádné další informace. 
 



„Zateplení a oprava části střechy KD Strunkovice“: Opravu na základě cenové nabídky 
provádí firma 1. PRACHATICKÁ POKRÝVAČSKÁ spol. s r.o. ( Prachatice ). Navezen 
materiál. Práce začnou tento týden. 
 
„VO Svojnice“: V pátek 23.5. bude v rámci bezproudí nataženo do požadované lokality nové 
vedení a následně připojen sloup s VO. Zároveň dojde k výměně staré fotobuňky. 
 
Návrh usnesení 12/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o probíhajících 
stavebních akcích městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 12/ ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Dodatek č. 1 ke smlouvě s JVS 
Dodatek č.1 ke smlouvě s JVS o půjčce 1 mil Kč na financování Vodovodu Velký Bor 
rozšiřuje použití i na možnost financování oprav kanalizace, která se bude současně 
s vodovodem opravovat ( příloha č. 6 ). 
Návrh usnesení 13/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o půjčce č. SP 2 2014 čj.9-2/2014/JVS/Kr s Jihočeským vodárenským svazem ( příloha č.6 ). 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 13/ ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 
Bod č. 14 - Žádost o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí o povolení výjimky z počtu žáků pro ZŠ a MŠ 
Strunkovice nad Blanicí pro školní rok 2014/2015 (příloha č.7). 
Návrh usnesení 14/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí podle §23 odst.4 zák. č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, 
schvaluje udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a Mateřské 
škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2014/2015. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 3  ( Holub, Petrášek, Trávníček ) 
Usnesení č. 14/ ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene pro podzemní 

       vedení tepla z BPS 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene pro podzemní vedení tepla z BPS Strunkovice k objektu ACHP a ZEMPO-VOS ( 
příloha č. 8) přes pozemky městyse. 
Návrh usnesení 15/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí pro ZEOS BIOPLYN s.r.o. na zřízení věcného břemene pro vedení teplovodu ( 
příloha č. 8). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 1  ( Holub ) 
Usnesení č. 15/ ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 
 
 
 



Bod č. 16 - Žádost o snížení poplatku za pouťové atrakce 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí pana Václava Navrátila ( příloha č. 9 ) na snížení 
poplatku za pouťové atrakce. 
Návrh usnesení 16/ZM 5/14.5.2014: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí se snížením poplatku za 
pouťové atrakce. 
Výsledek hlasování: Pro 11 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 16/ ZM 5/14.5.2014 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Diskuse 

- Příprava sportovního klání Strunkovice versus Strunkovice. Plakát a návrh soutěží je 
připraven. ( starosta) 

- Ve Zpravodaji 5/2014 byl vyhlášen další ročník soutěže „ O nejlepší květinovou 
výzdobu domů a bytů“. Předseda Komise životního prostředí  Ing. Petrášek zajistí 
hodnotitelskou komisi a provedení hodnocení. ( starosta ) 

- Předseda Komise veřejného pořádku upozorní občany na nevhodné parkování   ( 
chodník u DPS, křižovatka ZTV Na Rohatině, u KD). ( starosta) 

- Další zasedání zastupitelstva bude 11. června 2014. ( starosta)  
- Vodovod Velký Bor - Zajistit včasné informování o uzavírkách, zpřístupnění pozemků 

občanů. ( Ing. Petrášek) 
- Zrandapovat stoku ke kravínu ve Velkém Boru. ( Ing. Petrášek )  
- Doplnit lavičku(y) k pískovišti ve sportovním areálu. ( J. Holub ) 

 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 14. 5. 2014 ve 21:10 hodin.  
Zápis byl pořízen 14. 5. 2014. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Hana Pártlová.................           Jiří Holub .......................... 
 
 
 


		2014-05-15T18:48:05+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




